



**Tandlægeholdingselskabet
Højbjerg Tandlæge Center ApS**

Esther Aggebos Gade 4, 7.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 27522920

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.07.2022

Per Sørensen Rædkjær
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tandlægeholdingselskabet Højbjerg Tandlæge Center ApS
Esther Aggebos Gade 4, 7.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 27522920

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Per Sørensen Rædkjær, direktør
Susanne Corfitsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde ejerandele i et tandlægeselskab samt eje, drive og udleje fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i året realiseret et overskud på 1.515 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		446.504	(383.186)
Personaleomkostninger	1	(160.621)	(1.201.346)
Af- og nedskrivninger		(179.586)	(179.586)
Driftsresultat		106.297	(1.764.118)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		867.181	2.275.692
Andre finansielle indtægter		1.064.797	170.585
Andre finansielle omkostninger		(35.189)	(175.960)
Resultat før skat		2.003.086	506.199
Skat af årets resultat	2	(488.448)	(167.795)
Årets resultat		1.514.638	338.404
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		650.000	113.000
Overført resultat		864.638	225.404
Resultatdisponering		1.514.638	338.404

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		6.949.952	7.126.224
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		151.813	82.127
Materielle aktiver	3	7.101.765	7.208.351
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		73.205	69.424
Deposita		2.500	2.500
Finansielle aktiver	4	75.705	71.924
Anlægsaktiver		7.177.470	7.280.275
Andre tilgodehavender		103.049	32.911
Tilgodehavende skat		0	2.943
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	5	72.809	28.547
Periodeafgrænsningsposter		37.686	93.750
Tilgodehavender		213.544	158.151
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.478.816	8.247.914
Værdipapirer og kapitalandele		15.478.816	8.247.914
Likvide beholdninger		905.182	4.681.557
Omsætningsaktiver		16.597.542	13.087.622
Aktiver		23.775.012	20.367.897

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Reserve for opskrivninger		671.394	671.394
Overført overskud eller underskud		18.291.542	17.426.904
Forslag til udbytte for regnskabsåret		650.000	113.000
Egenkapital		19.862.936	18.461.298
Udskudt skat		17.000	12.000
Hensatte forpligtelser		17.000	12.000
Gæld til realkreditinstitutter		1.398.066	1.407.727
Deposita		224.569	203.865
Langfristede gældsforpligtelser	6	1.622.635	1.611.592
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	64.413	117.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		42.500	19.502
Skyldig skat		283.605	0
Anden gæld		1.881.923	146.505
Kortfristede gældsforpligtelser		2.272.441	283.007
Gældsforpligtelser		3.895.076	1.894.599
Passiver		23.775.012	20.367.897
Dagsværdioplysninger	7		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	250.000	671.394	17.426.904	113.000	18.461.298
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(113.000)	(113.000)
Årets resultat	0	0	864.638	650.000	1.514.638
Egenkapital ultimo	250.000	671.394	18.291.542	650.000	19.862.936

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	42.206	1.089.060
Pensioner	88.000	96.000
Andre omkostninger til social sikring	10.861	10.936
Andre personaleomkostninger	19.554	5.350
	160.621	1.201.346
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	2

2 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	483.448	149.118
Ændring af udskudt skat	5.000	1.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	17.677
	488.448	167.795

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	7.952.855	85.441
Tilgange	0	73.000
Kostpris ultimo	7.952.855	158.441
Opskrivninger primo	860.761	0
Opskrivninger ultimo	860.761	0
Af- og nedskrivninger primo	(1.687.392)	(3.314)
Årets afskrivninger	(176.272)	(3.314)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.863.664)	(6.628)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.949.952	151.813

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	0	2.500
Kostpris ultimo	0	2.500
Opskrivninger primo	69.424	0
Andel af årets resultat	867.181	0
Andre reguleringer	(863.400)	0
Opskrivninger ultimo	73.205	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	73.205	2.500

5 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Der har i året været et tilgodehavende hos anparter, hvilket er i strid med selskabsloven. Lånet forrentes i henhold til gældende lovgivning med 9,65%-10,05% p.a. svarende til den officielle udlånsrente med tillæg efter bestemmelserne i renteloven. Lånet udgør pr. 31.12.2021 73 t.kr.

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	64.413	117.000	1.398.066	1.022.402
Deposita	0	0	224.569	224.569
	64.413	117.000	1.622.635	1.246.971

7 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	15.478.816
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	1.405.421

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	54.394	54.659

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 6.950 t.kr.

Der er herudover ejerpantebrev på nom. 700 t.kr. og 400 t.kr. med sikkerhed i bankgæld. Bankgælden udgør pr. 31.12.2021 0 t.kr.
